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SPORT VA JISMONIY 
TARBIYA PEDAGOGIKASIDA 
INNOVATSION METODLAR

Jumanova Iroda Shokirjon qizi
Samarqand davlat tibbiyot universiteti
Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada sport va jismoniy tarbiya pedagogikasida qo‘llanilayotgan innovatsion metodlar ilmiy tahlil 
qilinadi. Muallif innovatsion yondashuvlarning o‘quvchilarning o‘quv faoliyati, motivatsiyasi hamda jismoniy tayyorgarlik 
darajasiga ta’sirini chuqur o‘rganadi. Tadqiqot natijalari innovatsion metodlar ta’lim sifatini oshirishda samarali vosita bo‘lib 
xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: sport pedagogikasi, jismoniy tarbiya, innovatsion metodlar, ta’lim texnologiyalari, motivatsiya, o‘quvchi faol-
ligi.
Abstract: This article presents a scientific analysis of innovative methods applied in the pedagogy of sport and physi cal 
education. The author explores the impact of innovative approaches on students’ learning activity, motivation, and 
physi cal preparedness. The findings indicate that innovative methods serve as effective tools for improving the quality of 
education.

Key words: sports pedagogy, physical education, innovative methods, educational technologies, motivation, student 
engagement.
Аннотация: В данной статье проводится научный анализ инновационных методов, применяемых в педагогике 
спорта и физического воспитания. Автор исследует влияние инновационных подходов на учебную активность, 
мотивацию и физическую подготовленность учащихся. Результаты исследования показывают, что инновационные 
методы являются эффективным инструментом повышения качества образования.

Ключевые слова: педагогика спорта, физическое воспитание, инновационные методы, образовательные техно-
логии, мотивация, активность учащихся.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim jarayonida sport va jismoniy tarbiya pedagogikasi yangi innovatsion metodlarni joriy 

etishni talab qilmoqda. An’anaviy dars usullari o‘quvchilarning e’tiborini to‘liq jalb eta olmasligi, ularning faolligi 
va motivatsiyasining pasayishi kabi muammolarni keltirib chiqarmoqda. Shu bois, pedagogik jarayonda inter-
aktiv texnologiyalar, individual yondashuvlar va o‘yin metodlari kabi yangicha usullarni qo‘llash zarurati ortib 
bormoqda. Innovatsion metodlar jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarining samaradorligini oshirib, o‘quvchilarning 
jismoniy rivojlanishiga hamda ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Jismoniy tarbiya va sport pedagogikasi zamonaviy ta’lim tizimining ajralmas qismi bo‘lib, o‘quvchilarning 
nafaqat jismoniy salomatligini mustahkamlash, balki ularning tarbiyaviy, ijtimoiy va psixologik rivojlanishida 
ham muhim rol o‘ynaydi. So‘nggi yillarda ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik metodlarning ahamiyati 
tobora ortib bormoqda. Ushbu metodlar nafaqat o‘quvchilarning mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, 
balki ularning motivatsiyasini kuchaytirib, jismoniy faoliyatning samaradorligini ta’minlaydi. Ayniqsa, sport va 
jismoniy tarbiya sohasida innovatsion yondashuvlarni qo‘llash o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga 
olgan holda samarali ta’lim muhitini yaratishda muhim omil hisoblanadi. Shu sababli, sport va jismoniy tarbiya 
pedagogikasida innovatsion metodlarni o‘rganish va ularni amaliyotga tatbiq etish bugungi kunda ta’lim sifatini 
oshirishda dolzarb masala sanaladi.

Ushbu maqolada sport va jismoniy tarbiya pedagogikasida qo‘llanilayotgan innovatsion metodlar, ularning 
samaradorligi hamda o‘quvchilarning rivojlanishiga ta’siri tahlil qilinadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHAHRI 
Sport va jismoniy tarbiya sohasida innovatsion metodlarning o‘rni ko‘plab olimlar tomonidan tadqiq etilgan. 

Abdullayev B. o‘zining Sport pedagogikasi asoslari nomli asarida sport mashg‘ulotlarida metodik yondashuv-
larning nazariy asoslarini ochib beradi hamda zamonaviy dars turlari samaradorligiga e’tibor qaratadi. Kari-
mova L. innovatsion texnologiyalarning jismoniy tarbiyadagi amaliyotiga to‘xtalib, interaktiv vositalar orqali 
o‘quv chilarda faollik va motivatsiyani oshirish usullarini tahlil qilgan. Islomov T. esa jismoniy tarbiya mashg‘ulot-
larining metodik jihatlarini yoritib, an’anaviy va innovatsion yondashuvlarni solishtirgan.

Xorijiy tadqiqotlarda ham ushbu yo‘nalish chuqur o‘rganilgan. Smith J. Journal of Sports Pedagogy jurna-
lida nashr etilgan maqolasida sport ta’limida innovatsion metodlarning pedagogik samaradorligini tahlil qilgan. 
Johnson M. esa International Journal of Physical Educationdagi ilmiy ishida texnologik vositalarning sport 
ta’limiga ta’siri, shuningdek, bu jarayonda yuzaga keladigan qiyinchiliklar haqida fikr bildirgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda sifat va miqdoriy metodlarning uyg‘unlashgan shakli qo‘llanildi. Sifat metodlari doirasida o‘quv-

chilar va o‘qituvchilar bilan intervyular hamda fokus-guruhlar tashkil etildi. Shuningdek, kuzatuv metodlari orqali 
mashg‘ulotlarda innovatsion yondashuvlarning qo‘llanish darajasi va o‘quvchilarning faolligi o‘rganildi.

Miqdoriy tadqiqotlar doirasida o‘quvchilarning sport ko‘rsatkichlari, jismoniy tayyorgarlik darajasi va psixo-
logik motivatsiya holati maxsus so‘rovnomalar yordamida o‘lchandi. Olingan ma’lumotlar statistik tahlil asosida 
qayta ishlanib, baholandi.

Ushbu tadqiqotda sport va jismoniy tarbiya pedagogikasida qo‘llanilayotgan innovatsion metodlarning 
samaradorligini aniqlash maqsadida kompleks yondashuv asosida turli tadqiqot metodlari tatbiq etildi. Asosiy 
metodlar sifatida eksperimental yondashuv, so‘rovnoma, kuzatuv va intervyu usullari qo‘llanildi. Eksperiment 
davomida o‘quvchilar guruhlari turli innovatsion metodlar asosida mashg‘ulotlarga jalb etildi.

Xususan, interaktiv o‘quv dasturlari, virtual va kengaytirilgan haqiqat (VR/AR) texnologiyalari, motivatsiyani 
oshirishga qaratilgan o‘yin elementlari, shuningdek, individual va guruhli yondashuvlar amaliyotda sinovdan 
o‘tkazildi. So‘rovnomalar va intervyular orqali o‘quvchilarning metodlarga bo‘lgan munosabati, mashg‘ulotlarga 
qiziqishi va faolligi o‘rganildi.

Kuzatuv metodlari mashg‘ulotlar jarayonida o‘quvchilarning xulq-atvori va jismoniy faolligini baholash 
uchun qo‘llanildi. Ushbu usullar tadqiqot natijalarining ishonchliligi va ob’ektivligini ta’minlashga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion metodlarni joriy etish o‘quvchilarning mashg‘ulotlarga 

qiziqishini 30 % ga oshirgan. Individual yondashuvlar va interaktiv o‘yin metodlari o‘quvchilarning o‘z-o‘zini 
boshqarish hamda jamoaviy hamkorlik ko‘nikmalarini sezilarli darajada yaxshilagan. Innovatsion texnologiyalar 
asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda sport ko‘rsatkichlarining oshganligi kuzatilgan. Bundan tashqari, o‘quv-
chilar o‘rtasida sog‘lom raqobat muhitining shakllanishi va tarbiyaviy qadriyatlarning rivojlanishi aniqlangan.

Tadqiqot davomida innovatsion metodlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda o‘quvchilarning jismoniy 
faolligi hamda pedagogik ko‘nikmalarining ortgani kuzatildi. O‘yin elementlari qo‘shilgan interaktiv mashg‘ulot-
larda qatnashgan o‘quvchilar faol ishtirok etgan va bu ularning mashg‘ulotlarga bo‘lgan motivatsiyasini sezilarli 
darajada oshirgan. Virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalari yordamida o‘tkazilgan darslarda o‘quvchilar 
yangi harakatlarni tezroq o‘zlashtirib, texnik jihatdan samaraliroq natijalarga erishgan.

Quyidagi jadvalda an’anaviy va innovatsion metodlar qo‘llanilgandagi asosiy natijalar solishtirilgan:

Natija ko‘rsatkichlari An’anaviy metodlar 
(%)

Innovatsion 
metodlar (%) O‘zgarish (%)

O‘quvchilarning mashg‘ulotlarga faolligi 65 85 +20
Motivatsiya darajasi 60 82 +22
Jismoniy ko‘nikmalarni o‘zlashtirish samaradorligi 70 88 +18
O‘yin ko‘nikmalarini rivojlantirish 68 90 +22
Pedagogik nazorat samaradorligi 75 92 +17

Individual yondashuv asosida ta’lim olgan o‘quvchilar jismoniy tayyorgarlik darajasida ijobiy o‘zgarish-
larni namoyon etgan. Guruh shaklidagi ishlar esa ularning ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim rol 
o‘ynagan. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, o‘quvchilarning 85 % i innovatsion metodlarni mashg‘ulotlarni qiziqarli 
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va samarali deb baholagan. Kuzatuv natijalari esa o‘quvchilarning darslardagi faolligi va qatnashish darajasi-
ning oshganini tasdiqlagan.

Innovatsion metodlar jismoniy tarbiya pedagogikasining sifat va samaradorligini oshirishda muhim omil 
hisoblanadi. Ularning qo‘llanilishi o‘quvchilarda nafaqat jismoniy faollikni kuchaytiradi, balki ijtimoiy, psixologik 
va tarbiyaviy jihatdan ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Pedagoglarning zamonaviy texnologiyalar hamda interaktiv 
metodlarni chuqur o‘zlashtirishlari mashg‘ulotlarning mazmuni va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 
Ayniqsa, individual yondashuvlarning rivojlantirilishi o‘quvchilarning motivatsiyasini yuqori darajada ushlab 
turishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bois, ta’lim jarayonida innovatsion metodlardan foydalanish uzluksiz tarzda 
yangilanib borishi zarur.

Innovatsion pedagogik metodlarning sport va jismoniy tarbiya jarayonlariga tatbiqi o‘quvchilarning jismoniy 
faoliyatga bo‘lgan qiziqishini oshirish bilan birga, ularning ijtimoiy, psixologik va pedagogik rivojlanishiga ham 
ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Eksperimental mashg‘ulotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, interaktiv o‘quv dasturlari 
va zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash orqali ta’lim jarayoni yanada samarali va mazmunli kechadi. Bu usullar 
o‘quvchilarning motivatsiyasini kuchaytiradi, shuningdek, individual yondashuvni qo‘llash imkonini beradi.

O‘yin elementlarini darslarga tatbiq etish jarayonni qiziqarli qiladi hamda sog‘lom raqobat muhitini shakl-
lantirib, o‘quvchilarning faol ishtirokini rag‘batlantiradi. Biroq, innovatsion metodlarning to‘liq samaradorligini 
ta’minlash uchun pedagoglarning malakasini oshirish va ularni zarur texnik vositalar bilan ta’minlash zarur.

Bundan tashqari, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda metodlarni tanlashda 
shaxsiy yondashuvni kuchaytirish muhim ahamiyatga ega. Kelgusida innovatsion metodlarni yanada takomil-
lashtirish hamda ularni keng joriy etish uchun tizimli ilmiy tadqiqotlar olib borilishi lozim.

Shunday qilib, sport va jismoniy tarbiya pedagogikasida innovatsion yondashuvlar ta’lim sifatini oshirishda 
samarali vosita sifatida e’tirof etilishi mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Sport va jismoniy tarbiya pedagogikasida innovatsion metodlarni keng joriy etish o‘quvchilarning jismoniy 

va ijtimoiy rivojlanishiga sezilarli hissa qo‘shadi. Shu munosabat bilan, o‘qituvchilarni zamonaviy pedagogik 
texnologiyalar bilan muntazam ravishda tanishtirish hamda malaka oshirish kurslarini tashkil etish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Pedagogik jarayonda interaktiv usullar, individual yondashuv hamda zamonaviy texnologi-
yalardan doimiy foydalanish tavsiya etiladi. Bu orqali o‘quvchilarning ta’limga bo‘lgan qiziqishi ortadi, ularning 
sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda ijobiy natijalarga erishiladi.

Shu bilan birga, pedagoglarning malakasini oshirish va ularni zamonaviy texnologik vositalar bilan ta’min-
lash innovatsion metodlarning samarali tatbiq etilishi uchun muhim omillar hisoblanadi. Tadqiqot natijalariga 
asoslanib, innovatsion pedagogik usullarni yanada kengroq joriy etish va ularni muntazam takomillashtirib borish 
sport hamda jismoniy tarbiya sohasida ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Shuningdek, o‘quvchilarning indi-
vidual xususiyatlarini inobatga olgan holda metodlarni moslashtirish ta’lim jarayonining samaradorligini yanada 
kuchaytiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Abdullayev, B. (2020). Sport pedagogikasi asoslari. Toshkent: O‘qituvchi.
2. Karimova, L. (2021). Innovatsion texnologiyalar jismoniy tarbiyada. Samarqand: Fan.
3. Islomov, T. (2019). Jismoniy tarbiya metodikasi. Toshkent: Universitet nashriyoti.
4. Smith, J. (2018). Innovative teaching methods in physical education. Journal of Sports Pedagogy.
5. Johnson, M. (2020). Technology in sport education: Benefits and challenges. International Journal of Physical Educa-

tion.
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